
CLASSE ALMOÇO LANCHE

C 1 0,00 € 0,00 €

C 2 0,62 € 0,27 €

S / E 2,06 € 0,88 €

 

CLASSE CRIANÇA ESTUDANTE

C 1 7,16 € 13,06 €

C 2 11,80 € 21,66 €

OBSERVAÇÃO: A senha adquirida no próprio dia tem um acréscimo de 0,62 €.

O COORDENADOR

_________________________

ESCOLA BÁSICA DOS 2º E 3º CICLOS DOS LOUROS

SERVIÇO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR

ANO LECTIVO 2013/2014

PREÇO DAS REFEIÇÕES POR DIA

PREÇO DOS TRANSPORTES (PASSES) POR MÊS



LIVROS  A ATRIBUIR A CADA ALUNO COM ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR.

CLASSE 1 CLASSE 2

CIÊNCIAS DA NATUREZA CIÊNCIAS DA NATUREZA

ED, MUSICAL HIST. E GEOG. PORTUGAL

HIST. E GEOG. PORTUGAL INGLÊS

INGLÊS MATEMÀTICA

5º ANO MATEMÀTICA PORTUGUÊS

PORTUGUÊS

CIÊNCIAS DA NATUREZA CIÊNCIAS DA NATUREZA

ED.MUSICAL ED.MUSICAL

HIST. E GEOG. PORTUGAL HIST. E GEOG. PORTUGAL

INGLÊS INGLÊS

MATEMÁTICA MATEMÁTICA

6º ANO PORTUGUÊS PORTUGUÊS

CIÊNCIAS CIÊNCIAS

FÍSICO-QIMICA FÍSICO-QIMICA

GEOGRAFIA HISTÓRIA

HISTÒRIA FRANCÊS

INGLÊS MATEMÀTICA

ESCOLA BÁSICA DOS 2º E 3º CICLOS DOS LOUROS

SERVIÇO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR

ANO LECTIVO 2015/ 2016



LIVROS  A ATRIBUIR A CADA ALUNO COM ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR.

CLASSE 1 CLASSE 2

ESCOLA BÁSICA DOS 2º E 3º CICLOS DOS LOUROS

SERVIÇO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR

ANO LECTIVO 2015/ 2016

7ºANO FRANCÊS PORTUGUÊS

MATEMÀTICA

PORTUGUÊS

CIÊNCIAS+(actividades ) CIÊNCIAS+(actividades )

FÍSICO-QIMICA HISTÓRIA

GEOGRAFIA INGLÊS

HISTÓRIA FRANCÊS

8º ANO INGLÊS MATEMÀTICA

FRANCÊS PORTUGUÊS

MATEMÀTICA

PORTUGUÊS

CIÊNCIAS HISTÓRIA

FÍSICO-QIMICA INGLÊS

GEOGRAFIA FRANCÊS

HISTÓRIA MATEMÀTICA

9ºANO INGLÊS PORTUGUÊS

FRANCÊS



LIVROS  A ATRIBUIR A CADA ALUNO COM ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR.

CLASSE 1 CLASSE 2

ESCOLA BÁSICA DOS 2º E 3º CICLOS DOS LOUROS

SERVIÇO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR

ANO LECTIVO 2015/ 2016

MATEMÀTICA

PORTUGUÊS



CLASSE 3

CIÊNCIAS DA NATUREZA

ED, MUSICAL

INGLÊS

MATEMÀTICA

PORTUGUÊS

CIÊNCIAS DA NATUREZA

ED.MUSICAL

INGLÊS

MATEMÁTICA

PORTUGUÊS

CIÊNCIAS

GEOGRAFIA

MATEMÀTICA

PORTUGUÊS



CLASSE 3

CIÊNCIAS+(actividades )

HISTÓRIA

INGLÊS

FRANCÊS

MATEMÀTICA

PORTUGUÊS

HISTÓRIA

FRANCÊS

MATEMÀTICA

PORTUGUÊS



CLASSE 3



TOTAL

CLASSE DISCIPLINA PREÇO LIVROS

ACUMULADO

LÍNGUA PORTUGUESA 15,65 € 15,65 €

GUIA GRAMATICAL 14,90 € 30,55 €

MATEMÁTICA 17,00 € 47,55 €

C 1 MATEMÁTICA - Actividades 8,52 € 56,07 €

HIST. E GEOG. PORTUGAL 16,76 € 72,83 €

H. G. P. - Actividades 8,69 € 81,52 €

INGLÊS 16,57 € 98,09 €

145,35 € CIÊNCIAS DA NATUREZA 17,01 € 115,10 €

C. N - Actividades 6,49 € 121,59 €

EMRC 5,00 € 126,59 €

126,59 €

LÍNGUA PORTUGUESA 15,65 € 15,65 €

C 2 MATEMÁTICA 17,00 € 32,65 €

MATEMÁTICA - Actividades 8,52 € 41,17 €

72,68 € HIST. E GEOG. PORTUGAL 16,76 € 57,93 €

H. G. P. - Actividades 8,69 € 66,62 €

66,62 €

5º ANO

ESCOLA BÁSICA DOS 2º E 3º CICLOS DOS LOUROS

SERVIÇO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR

PREVISÃO DE ATRIBUIÇÃO DE LIVROS

ANO LECTIVO 2010 / 2011



TOTAL

CLASSE DISCIPLINA PREÇO LIVROS

ACUMULADO

LÍNGUA PORTUGUESA 17,02 € 17,02 €

GUIA GRAMATICAL 14,90 € 31,92 €

MATEMÁTICA 17,02 € 48,94 €

C 1 MATEMÁTICA - Actividades 8,58 € 57,52 €

HIST. E GEOG. PORTUGAL 16,80 € 74,32 €

H. G. P. - Actividades 8,29 € 82,61 €

INGLÊS 15,97 € 98,58 €

INGLÊS - Actividades 8,09 € 106,67 €

145,35 € CIÊNCIAS DA NATUREZA 16,94 € 123,61 €

C. N - Actividades 8,16 € 131,77 €

131,77 €

LÍNGUA PORTUGUESA 17,02 € 17,02 €

C 2 MATEMÁTICA 17,02 € 34,04 €

MATEMÁTICA - Actividades 8,58 € 42,62 €

72,68 € HIST. E GEOG. PORTUGAL 16,80 € 59,42 €

H. G. P. - Actividades 8,29 € 67,71 €

67,71 €

6º ANO

ESCOLA BÁSICA DOS 2º E 3º CICLOS DOS LOUROS

SERVIÇO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR

PREVISÃO DE ATRIBUIÇÃO DE LIVROS

ANO LECTIVO 2010/2011



TOTAL

CLASSE DISCIPLINA PREÇO LIVROS

ACUMULADO

LÍNGUA PORTUGUESA 17,06 € 17,06 €

MATEMÁTICA 16,90 € 33,96 €

INGLÊS 16,75 € 50,71 €

C 1 HISTÓRIA 17,12 € 67,83 €

CIÊNCIAS 14,45 € 82,28 €

FRANCÊS 16,00 € 98,28 €

169,58 € GEOGRAFIA 15,57 € 113,85 €

FÍSICA QUÍMICA 14,55 € 128,40 €

EMRC 5,25 € 133,65 €

133,65 €

LÍNGUA PORTUGUESA 17,06 € 17,06 €

C 2 MATEMÁTICA 16,90 € 33,96 €

INGLÊS 16,75 € 50,71 €

HISTÓRIA 17,12 € 67,83 €

96,90 € FRANCÊS 16,00 € 83,83 €

83,83 €

8º ANO

ESCOLA BÁSICA DOS 2º E 3º CICLOS DOS LOUROS

SERVIÇO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR

PREVISÃO DE ATRIBUIÇÃO DE LIVROS 

ANO LECTIVO 2010 / 2011



TOTAL

CLASSE DISCIPLINA PREÇO LIVROS

ACUMULADO

LÍNGUA PORTUGUESA 17,83 € 17,83 €

MATEMÁTICA 19,62 € 37,45 €

HISTÓRIA 18,76 € 56,21 €

C 1 INGLÊS 17,74 € 73,95 €

INGLÊS - Actividades 7,76 € 81,71 €

CIÊNCIAS 19,88 € 101,59 €

169,58 € CIÊNCIAS - Actividades 6,39 € 107,98 €

GEOGRAFIA 15,97 € 123,95 €

FRANCÊS 17,90 € 141,85 €

EMRC 5,25 € 147,10 €

147,10 €

LÍNGUA PORTUGUESA 17,83 € 17,83 €

MATEMÁTICA 19,62 € 37,45 €

C 2 HISTÓRIA 18,76 € 56,21 €

CIÊNCIAS 19,88 € 76,09 €

96,90 € CIÊNCIAS - Actividades 6,39 € 82,48 €

82,48 €

7º ANO

ESCOLA BÁSICA DOS 2º E 3º CICLOS DOS LOUROS

SERVIÇO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR

PREVISÃO DE ATRIBUIÇÃO DE LIVROS 

ANO LECTIVO 2009 / 2010



TOTAL

CLASSE DISCIPLINA PREÇO LIVROS

ACUMULADO

LÍNGUA PORTUGUESA 17,24 € 17,24 €

MATEMÁTICA 17,32 € 34,56 €

INGLÊS 16,31 € 50,87 €

C 1 HISTÓRIA 16,83 € 67,70 €

CIÊNCIAS 15,77 € 83,47 €

FRANCÊS 15,97 € 99,44 €

169,58 € GEOGRAFIA 15,57 € 115,01 €

FÍSICA QUÍMICA 16,19 € 131,20 €

EMRC 5,00 € 136,20 €

136,20 €

LÍNGUA PORTUGUESA 17,24 € 17,24 €

C 2 MATEMÁTICA 17,32 € 34,56 €

INGLÊS 16,31 € 50,87 €

96,90 € HISTÓRIA 16,83 € 67,70 €

FRANCÊS 15,97 € 83,67 €

83,67 €

9º ANO

ESCOLA BÁSICA DOS 2º E 3º CICLOS DOS LOUROS

SERVIÇO DA ACÇÃO SOCIAL ESCOLAR

PREVISÃO DE ATRIBUIÇÃO DE LIVROS 

ANO LECTIVO 2011 / 2012


